ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2025       № 1404
г. Кушва

Об определении на территории Кушвинского муниципального округа мест,
нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время

не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их
заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в целях
реализации закона Свердловской области от 16 июля 2009 года № 73-ОЗ
«Об установлении на территории Свердловской области мер по недопущению
нахождения детей в местах, нахождение в которых может причинить вред
здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию, и по недопущению нахождения детей в ночное время в
общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или
лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», во исполнение протокола
заседания муниципальной экспертной комиссии для оценки предложений
об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью
детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не
допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их
заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
от 8 августа 2025 года № 1, руководствуясь Уставом Кушвинского
муниципального округа Свердловской области, администрация Кушвинского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мест на территории Кушвинского
муниципального округа, нахождение в которых может причинить вред здоровью
детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному развитию (прилагается).

2. Утвердить Перечень общественных мест на территории Кушвинского
муниципального округа, в которых в ночное время (с 22.00 до 06.00 часов местного
времени) не допускается нахождение детей (не достигших возраста 16 лет) без
сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих
мероприятия с участием детей (прилагается).

 АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

2
3. Начальникам Управления образования Кушвинского муниципального

округа, Управления культуры Кушвинского муниципального округа, Управления
физической культуры и спорта Кушвинского муниципального округа,
муниципальным образовательным организациям принять меры по
информированию родителей (лиц, их заменяющих) лиц, осуществляющих
мероприятия с участием детей, по недопущению нахождения детей, не достигших
возраста 18 лет в местах, определенных пунктом 1 настоящего постановления,
и о недопущении нахождения детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время
без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих
мероприятия с участием детей, в местах, определенных пунктом 2 настоящего
постановления.

4. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства
внутренних дел России «Кушвинский», председателю территориальной комиссии
города Кушвы по делам несовершеннолетних и защите их прав в пределах своей
компетенции принимать меры по недопущению нахождения детей, не достигших
возраста 18 лет в местах, определенных пунктом 1 настоящего постановления, и по
недопущению нахождения детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без
сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих
мероприятия с участием детей, в местах, определенных пунктом 2 настоящего
постановления.

5. Признать утратившим силу постановление администрации
Кушвинского муниципального округа от 31 июля 2025 года № 1310
«Об установлении на территории Кушвинского муниципального округа мер по
недопущению нахождения детей в местах, нахождение в которых может причинить
вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,
духовному и нравственному развитию, и по недопущению нахождения детей
в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их
заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный
вестник» и разместить на официальном сайте Кушвинского муниципального
округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Кушвинского муниципального округа.

Глава Кушвинского муниципального округа     М.В. Слепухин